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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
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Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
za období od 01. 08. 2015 -  do 30. 11. 2015

Vítání občánků

Do svazku městyse Dub nad Moravou 
byli zapsáni:

Pospíšilík Lukáš Dub nad Moravou
Velacký Tomáš Dub nad Moravou
Mádr Jan Dub nad Moravou 
Rozsíval Ondřej Dub nad Moravou 
Dostálová Hana Bolelouc
Kapitán Vít Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěs-
tí při výchově nejmladšího potomka.

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:

Kluková Anna  Dub nad Moravou
Konečná Kamila Dub nad Moravou 
Pavelková Eva Dub nad Moravou 
Pospíšil Petr Bolelouc

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného život-
ního jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
- Dubský Ladislav z Dubu nad Moravou

81 let
- Hanzlíková Ludmila 
 z Dubu nad Moravou
- Pospíšilová Květoslava 
 z Tučap 
- Vysloužil Vojtěch z Dubu nad Moravou 

82 let
- Matoušková Zdenka z Bolelouce
 
83 let
- Vávra Josef z Dubu nad Moravou
- Rychlá Zdenka  z Bolelouce 
- Soušková Emilie z Bolelouce 
 
84 let 
- Hanečková Drahomíra 
 z Dubu nad Moravou

85 let
- Kočičková Marie  z Dubu nad Moravou 
- Šemberová Ludmila z Dubu nad Moravou 

86 let  
- Mudrá Marie  z Dubu nad Moravou 

88 let
- Pulchertová Marie z Dubu nad Moravou 
- Indrák Jaroslav z Dubu nad Moravou 

89 let

- Pospíšilová Blažena z Tučap
- Čechová Milada z Dubu nad Moravou 

90 let
- MVDr. Coufalík Vojtěch  
 z Bolelouce

90 let

- Tesařík Jaroslav z Dubu nad Moravou

91 let
- Hradilová Marie z Bolelouce 

Přejeme hodně zdraví do dalších let.






V pátek 16. října 2015 byli v obřadní síni úřa-

du městyse Dub nad Moravou slavnostně přiví-
táni noví občánci. Občánky přivítal proslovem 

Dohnálková Eva
Matrikářka

starosta městyse a program doplnily svým vy-
stoupením děti z mateřské školky. Všechny nově 

narozené děti dostaly od obce pamětní knížečku 
a třítisícovou hotovost. Do nového života přeje-
me hodně štěstí.
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Kulturní a sportovní akce 
v roce 2016

LEDEN
9. 1. Tříkrálová sbírka
22. 1. Ples SRPŠ
23. 1. Dětský karneval MŠ

ÚNOR
27. 2. Ples sportovců, TJ Sokol Dub nad Moravou

BŘEZEN
12. 3. Skautský Country bál
18. 3. Cestovatelská beseda s rodinou Márových
19. 3. Velikonoční jarmark, ZŠ a MŠ Dub nad Moravou

DUBEN
2. 4. Království hraje, zpívá a tančí, Brodek u Přerova
23. 4. Královstvím na kole
29. 4. Pálení čarodějnic, Skauti Dub nad Moravou

KVĚTEN
14. 5.  Galavečer v Dubě nad Moravou
28. 5. Dětský den

ČERVEN
4. 6. Pouť seniorů
6. 6. Galerie na zámku, Citov
11. 6. Oslava 875 let od první písemné zmínky
23. 6.  Soutěž škol v aerobiku, ZŠ a MŠ Dub nad Moravou
  

ČERVENEC
3. 7. Hanácké kvítek, Věrovany
16. 7. Indiánský dětský den a country bál

SRPEN
27. 8. Hanácká dožínková pouť

ZÁŘÍ
4. 9. Hlavní pouť „Na Andílka“
11. 9. Malá „ostatková“ pouť
od 12. 9. do 15. 9. skautská sbírka pro nevidové Světluška

ŘÍJEN
15. 10. Evropská myslivecká pouť
22. 10. Dušičková pouť

LISTOPAD
11. 11. Lampionový průvod
20. 11. Království objektivem občanů Království, Císařov

PROSINEC
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu
23. 12.  Skauti roznáší Betlémské světlo
26. 12. Vánoční koncert mikroregionu
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Vánoční 
          koncert

Vánoční 
          koncert

26. 12. 2015
17:00 v poutním kostele 

Očišť ování Panny Marie 
v Dubu nad Moravou

vystoupí Kvarteto Moravského divadla Olomouc

Jako host vystoupí Jaromíra Gregárková s písní Ave Maria od F.Schuberta.

mikroregionu 
Království

Projekt Kulturní rok v obcích mikroregionu Království finančně podporuje Olomoucký kraj 
a Ing. Martin Tesařík, senátor za Olomouc a okolí.



5

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

Novoroční ohňostroj

Starosta městyse Dub nad Moravou zve všechny občany na 
tradiční novoroční ohňostroj, který bude odpálen 1.1.2016  

v 0:30 hod. na náměstí v Dubě nad Moravou.

Vánoční 
          koncert

Vánoční 
          koncert

26. 12. 2015
17:00 v poutním kostele 

Očišť ování Panny Marie 
v Dubu nad Moravou

vystoupí Kvarteto Moravského divadla Olomouc

Jako host vystoupí Jaromíra Gregárková s písní Ave Maria od F.Schuberta.

mikroregionu 
Království

Projekt Kulturní rok v obcích mikroregionu Království finančně podporuje Olomoucký kraj 
a Ing. Martin Tesařík, senátor za Olomouc a okolí.
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V sobotu 28. a v neděli 29. 11. pořádal 
městys Dub nad Moravou tradiční Adventní 
víkend. V pestrém programu, do kterého se 
zapojily všechny složky městyse, jste mohli 
navštívit tvořivé dílny v dolní budově ZŠ, kde 
si návštěvníci vyráběli krásné vánoční dekora-
ce. Ve stanu na zahradě ZŠ jste mohli ochutnat 
4 druhy gulášů, které připravili myslivci, fotba-
listé, hasiči a radní našeho městyse. Dále byla 
možnost ochutnat ukrajinský boršč a záhorác-
kou zelňačku. Vše doplňoval dostatek různých 
nápojů. V MŠ bylo Čertovské odpoledne, kde 
se děti ke konci ozdobily světelnými náram-
ky a vyšly průvodem k Mlýnskému náhonu, 
odkud mohly z mostu pozorovat vánočního 
kapra. Poté se průvod vydal na dětské hřiště, 

Adventní víkend v Dubu nad Moravou

A co naše děti?

kde bylo v altánku připraveno vystoupení dětí 
z MŠ a ZŠ. Po proslovu pana starosty a od-
počítávání všech přítomných, byl rozsvícen 
Vánoční strom. A to již přicházel svatý Miku-
láš se svojí družinou, aby rozdal dětem dárky. 
Ve stanu na zahradě ZŠ byl nachystán tradič-
ní dospělácký a dětský punč, který připravila 
děvčata ze školní jídelny a která, mimo jiné, 
připravovala i uzená kolena na Hudební ve-
čer v sokolovně. Potom už se mohli zájemci 
přesunout do místní sokolovny na Hudební 
večer. Zde k tanci a poslechu zahrály skupiny 
Záskok a Kameron. O občerstvení se starali 
členové Sokola a obecní zastupitelé. Spoko-
jení návštěvníci se mohli uvolněně věnovat 
zábavě. Po celou sobotu a neděli probíhala 

v Obřadní síni městyse 
tradiční výstava připra-
vená Senior klubem pod 
názvem "Sbíráš, sbírám, 
sbíráme". Návštěvníci se 
mohli na krásně připra-
vené výstavě přesvědčit, 
co všechno se dá sbírat. 
Navíc si mohli v pátek 
27. 11. prohlédnout vý-
stavu i děti ze ZŠ. To ne-
bylo ještě všechno. V ne-
děli 29. 11. od 14 hod. 
byl v Kulturně-společen-
ském centru koncert Hu-
dební školy, který vedou 
manželé Šauerovi. I tento 

koncert neunikl zájmu posluchačů a byl velmi 
zdařilý. Chtěl bych touto cestou velmi poděko-
vat všem, kteří se jakoukoliv měrou podíleli na 
hladkém průběhu celého Adventního víkendu 
a věnovali svůj volný čas a úsilí ke zdaru akce. 
Ať již to byl kolektiv pracovníků zastupitelů, 
kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ, za spolky čle-
nům Sboru dobrovolných hasičů, fotbalistům, 
sokolům, myslivcům, skautům a v neposlední 
řadě všem děvčatům ze Senior klubu. Spon-
zorsky se podílelo ZD Dub n/M. uzeninou, 
dále patří velký dík manželům Matouškovým 
z Bolelouce, kteří sponzorsky věnovali veškeré 
víno na hudební večer a nesmím zapomenout 
na poděkování oběma kapelám, které věnovaly 
svůj honorář za své hudební vystoupení také 
na postižené děti městyse a všem dalším spon-
zorům. Velký dík patří i Vám, vážení spoluob-
čané, kteří jste přišli a podpořili tuto charita-
tivní akci. Tento velký dík patří všem složkám, 
které veškerý výdělek věnovaly pro postižené 
děti našeho městyse. V této myšlence bychom 
rádi pokračovali i v dalších letech. Doufám, 
že jsem ve výčtu poděkování na nikoho neza-
pomněl. Pokud ano, velmi se omlouvám. Vý-
těžek z této charitativní akce bude uveřejněn 
v příštím čísle. Přeji Vám krásné prožití Ad-
ventního období a klidné vánoční svátky. Tak-
též pevné zdraví, štěstí a pohodu v roce 2016. 

S úctou Lubomír Vaňák, místostarosta, 
městyse Dub n/M.

Jako sportovní oddíl nás velmi trápí, že spor-
tuje čím dál méně mládeže v naší obci. Přitom 
máme pro sportování celkem dobré podmínky. 
Vybudovali jsme s velkým přispěním městyse 

nové venkovní víceúčelové hřiště a již dříve se 
nám podařilo za pomoci státní dotace zrekon-
struovat sportovní podlahy včetně obložení 
v obou tělocvičnách. 

Některé sporty, jako je třeba florbal, jsou 
velmi populární a oblíbené a mají o něj děti 
zájem, ale pak je problém sehnat nějakého 

obětavého vedoucího, který by jim věnovali 
část svého volného času. Dotyčný nemusí být 
trenérem s licencí, ale hlavně mít chuť věnovat 
svůj volný čas dětem. V případě zájmu je mož-
né si i následně trenérský anebo cvičitelský 
kurz udělat. Těmto lidem samozřejmě nabízí-
me maximální podporu. 



7

Zpravoda j  Městyse  Dub nad Moravou

Adventní koncert hudební školy IŠA

Výsledky fotografické soutěže 
„Království objektivem občanů 

Království“ v roce 2015

Nemusí se jednat pouze o florbal. Jakáko-
liv sportovní aktivita pro mládež v naší obci, 
o kterou bude z řad mládeže zájem, je velmi 

V neděli 29. 11. se v kulturním a společen-
ském centru městyse uskutečnil již tradiční ad-
ventní koncert, který společně pořádala hudební 
škola IŠA a Městys Dub nad Moravou. Pod ve-
dením učitelů paní Mgr. Martiny Michailidiso-

V neděli 15. 11. proběhla v Císařově verni-
sáž výstavy obrazů a vyhlášení výsledků foto-

vítána a bude mít od nás maximální podporu. 
Zkusme se pokusit nabídnout dětem něco ji-

ného a pro jejich zdraví prospěšného, než jen 
zábavu dnešního počítačového světa.

Za výbor sokola Petr Hanzlík

vé, pana Mgr. Jiřího Fišera, Bc. Martina Výtiska 
a Václava Hikla děti nacvičily koledy a sklad-
by s vánoční tématikou. Všechny pořadatele 
velice potěšila hojná účast obyvatel Dubu nad 
Moravou a okolních obcí. Děti s radostí zahrály 

své skladby, a tím nám všem připravily pěkný 
kulturní zážitek. Na závěr byli všichni účastníci 
koncertu pozváni na přátelské posezení u sva-
řeného vína.

Mgr. Pavel Piňos

grafické soutěže. Krásné druhé místo obsadila 
paní Bohumila Krčková v kategorii „Fauna 
a flora našich lesů“.
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Člověk v tísni

Klub seniorů 
- výstava: „ Sbírám, sbíráš, 

sbíráme“

Dostali jste se do obtížné situace a nevíte, na 
koho se obrátit? Olomoucká kancelář organi-
zace Člověk v tísni o. p. s. poskytuje bezplatné 
sociální poradenství rodinám s dětmi i jednot-
livcům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální si-
tuaci a neví si s ní rady.

S čím se na nás můžete obrátit? Pokud Vás 
trápí dluhy, pomůžeme vám se zorientovat ve 

Letošní už dvanáctá výstava tentokrát měla 
opravdu na mále a skoro se neuskutečnila. Naše 
řady řídnou, těm, kteří by byli ochotni pomáhat 
to jejich zdravotní stav neumožňuje, ale nakonec 
se přece jenom našlo pár nadšenců a ochotných 
rukou, našlo se i téma, tak výstava přece jen byla. 

A jak každá výstava i tato se podle návštěv-
nosti setkala s úspěchem. Někteří přišli ze zvě-
davosti – co zas senioři vymysleli a někteří, že 
jich toto téma zajímá.

A sešlo se nám opravdu velmi mnoho růz-
ných zajímavých sbírek od našich spoluobča-
nů za což mají náš dík. 

Velkou radost máme z každoročního zapo-
jení mateřské školy a jejich letošní expozice 
všem vyrazila dech. Těžko určit, která cha-
loupka byla nejhezčí – prostě všechny. 

A také žáci základní školy byli udiveni nad 
některými exponáty, hlavně nad modely roz-
bitých měst 2. světové války a modely letadel. 

vaší situaci, sepsat splátkový kalendář, odpo-
vědět na exekuční výzvu, případně napsat ná-
vrh na osobní bankrot.

Dále naše služba nabízí podporu při vyři-
zování dávek státní sociální podpory, hmot-
né nouze, doprovody na úřady, asistenci při 
hledání zaměstnání nebo vhodnějšího bydle-
ní. Rodinám s dětmi nabízíme pomoc s ro-
dinným rozpočtem, podpoříme rodiče a děti 
ve vzdělávání, v kontaktu se školou a další-
mi institucemi.

Jsme terénní služba, což znamená, že Vás 
můžeme navštívit i u Vás doma mimo Olo-
mouc. Kancelář se nachází v Olomouci na uli-
ci Litovelská 14. Naše pracovnice jsou k za-
stižení na mobilním telefonu ve všední dny od 
8 do 16,30 hodin.

Kontakty:
Bc. Lucie Jirušková – 777 782 078
Lucie Mahrová, DiS. – 778 486 557
Tereza Buchtová – 731 690 966

Možná to dá některým příklad, že jde volný 
čas trávit jinak než u počítačových her. Že mů-
žou něco vytvořit a ukázat své dílo ostatním 
třeba na další výstavě.

Děkujeme všem, kteří nám zapůjčili své 
sbírky a poklady, děkujeme všem, kteří nám 
pomáhali s dovozem a odvozem sbírek a všem 
ženám, které téměř celý týden sbírky instalo-
valy. Samozřejmě díky patří starostovi i mís-
tostarostovi městyse a v neposlední řadě pra-
covní četě za dovoz stolů, skříněk a panelů, 
bez jejich pomoci by se výstava asi neuskuteč-
nila. A samozřejmě děkujeme návštěvníkům, 
kteří se přišli podívat a tím ocenit naši práci. 

A protože se blíží vánoce, doma každý peče 
a vychystává dobroty i my Vám předáváme je-
den recept:

Recept na šťastný rok 2016.
Vezme se dvanáct měsíců, pořádně se očis-

tí od veškeré zloby, zlomyslnosti, chamtivosti 
a nenávisti.

Každý měsíc se rozdělí na patřičný počet dílků 
– 29,30,31, tak aby nám to dalo dohromady 366.

Potom se upraví jednotlivé dny:
Jedna porce dobré nálady, porce důvěry, 

porce poctivé práce.
Přidají se tři vrchovaté lžíce optimismu, ča-

jová lžička snášenlivosti, zrnko taktu a špetka 
trpělivosti.

Vše se řádně zamíchá a bohatě zaleje láskou. 
Takto připravený pokrm se ozdobí kytič-

kou pozornosti a podává se s milým úsměvem 
a přátelským slovem.

Všem občanům přejeme příjemný čas vánoč-
ní a do příštího roku hodně zdraví, štěstí a lásky. 

Za klub seniorů: L. Skopalová, M. Škrlová.
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Lampionový průvod 2015

Skautská hlídka 
- informace o činnosti skautských oddílů 

Dakota a Severka Dub nad Moravou

Na svátek svatého Martina se 
konal již 8. ročník Svatomartinské-
ho lampionového průvodu. Počasí 
jako z jara, hojná účast dětí, rodičů 
i prarodičů a plejáda těch nejzáři-
vějších, nejbarevnějších a tvarově 
nejnápaditějších lampionů! Zkrát-
ka „Lampioňák" jak má být.

Nebylo vůbec jednoduché být 
členem poroty a vybrat letos popr-
vé 15 NEJ lampionů! Ale podařilo 
se a oceněné děti si odnesly sladkost 
a diplom na památku. Na některé 
děti se usmálo štěstí v Svatomar-
tinské tombole. Ovšem žádné dítko 
nepřišlo zkrátka. Na všechny děti 
myslel svatý Martin, když nám ne-
chal zasněžený pytel plný sladkostí.

• 5-6. 9. pomáháme při hlavní pouti 
s úklidem a na parkovištích.

• 11. 9. nám začal nový skautský rok 
2015-2016. Uskutečnila se první schůz-
ka po prázdninách. Přihlásila se nám 
velká skupina nejmenších zájemců 
o skauting. Museli jsme stáhnout něko-
lik starších členů, abychom nápor zvlád-
li. Je velmi potěšitelné, že bez jakéhoko-
liv náboru se přihlašuje tolik dětí.

• 15. 9. jsme uskutečnili 3 ročník sbírky 
pro nevidomé děti "Světluška" Nada-

Ke zdárnému průběhu akce také přispěla 
spolupráce s městysem v Dubu nad Mora-
vou, který akci pravidelně finančně podporuje 
a letos poprvé nám pan starosta zapůjčil nové 
obecní ozvučení. 

 Velmi přínosná byla i spolupráce s ředi-
telem ZŠ a MŠ v Dubu nad Moravou panem 
Mgr. Radimem Voštinkou a paní Pavlou Bolo-
vou, vedoucí školní jídelny, za možnost využít 
školní kuchyni na přípravu dětského punče 
a svařeného vína.

Velkou radost dětem udělala opět paní Marie 
Škrlová, která naháčkovala roztomilé panáčky, 
panenky a pohádkové postavičky.

Všem jmenovaným i nejmenovaným, kteří 
se na přípravě a průběhu akce podíleli osob-
ně děkuji.

Lenka Čečmanová

ce Českého rozhlasu. Děkujeme všem 
spoluobčanům, kteří přispěli za jejich 
štědrost. Stejně velký dík patří všem 
skupinkám dětí, které s kasičkami ve 
tvaru svítilny s tykadýlky a krovkami 
obcházely do večerních hodin občany 
v Bolelouci, Tučapech, Dubu n/M., Ne-
nakonicích, Rakodavech a Věrovanech. 
Za výtěžek ve výši 24.349,- Kč patří 
velké poděkování.

• 18. 9. první společná schůzka malochů 
a velkých. V sokolovně soutěžilo a hrá-

lo 85 dětí pod dozorem 12 vedoucích 
a rádců. Málem jsme se do sálu nevešli. 
Pro všechny to byl velký zážitek.

• 26. 9. dvacetičlenná skupina starších 
členů opět pomáhala našemu kamará-
dovi, řezbáři Jiřímu Halouzkovi v jeho 
Galerii děda Praděda v Jiříkově. Ten-
tokrát jsme měli za úkol vysadit 500 
stromů.

• 2-4. 10. tradiční účast na skautském 
projektu "Obnova poutního místa na 
Staré Vodě" ve vojenském prostoru 
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Libavá. Opět největší skupina 27 pracan-
tů přijela od nás. Pracovali jsme okolo 
Královské studánky, vyžínali jsme trávu 
a náletové rostliny, uklízeli hřbitov atd. 
Po práci jsme si zahráli hry v lese, který 
nám tolik chybí v naší obci. Večer jsme 
poseděli u táborového ohně a zazpívali 
si při kytaře. Díky nádhernému počasí 
jsme mohli pozorovat hvězdnou oblohu. 
Desítky svící ozářily cestu ke Královské 
studánce při světelném průvodu. Tyto 
svíce jsme potom roznesli na místa, kde 
dříve bydleli lidé. Také večerní zpívání 
ve vynikající akustice kostela sv. Anny 
byl velký zážitek. Dubští skauti jako 
jediní jezdí pravidelně na tuto akci, spo-
lečně s pořádajícím oddílem z Velkého 
Týnce, od začátku projektu před 21 roky! 
Společně s námi na tuto akci přilétají po-
sledních 12 let i naši přátelé z Kanady.

• 16-18. 10. Víkendový pobyt na Liščí 
boudě u Náměště. Náramně jsme si uži-
li podzimní pobyt na naší oblíbené cha-
tě. K tomu jsme samozřejmě věnovali 
několik hodin sběru odpadků po tzv. 
"milovnících lesa"-houbařů či turistů. 
Někteří si dají vždy tu práci, donést 
do lesa různé jídlo a pití a potom to po 
zkonzumování kdekoliv odhodí.

• Od 30. 10. jsme začali opět jezdit ve 
čtrnáctidenních intervalech na plavecký 
bazén do Přerova.

• 31. 10. skupina starších členů vyřeza-
la dýně tak, aby se do nich daly vložit 
svíčky a připravila je tak na starodávný 
keltský svátek-Halloween, kterým se 
uctívala památka zesnulých. Od soboty 
31. 10. do 6. 11. jsme každý podvečer 

chodili na náměstí, kam jsme dýně vy-
stavili, je rozsvěcovat. Poslední svícení 
jsme provedli v pondělí 9. 11., kdy už 
byly dýně poškozené mrazy. Potěšil 
nás velký zájem převážně rodin s dět-

mi, které se na rozsvícené dýně chodily 
dívat. A také fakt, že dýně nikdo nepo-
ničil. Snad jsme trošku prosvítili dušič-
kovou atmosféru, plnou mlh a chladu.

• 28. 11. jsme pomáhali při Adventním 
víkendu. Pomáhali jsme chystat sál pro 
Hudební večer, vyrobili jsme maketu 
kapra, kterého kluci vypustili osvětlené-
ho z kánoe pod mostem. Takto se mohly 
všechny děti z průvodu na kapra podívat. 
Vyslyšeli jsme názory rodičů od malých 
dětí, že když se pouštěl na "svobodu" 
živý kapr, děti prakticky nic neviděly. 
Takto si mohly povzbudit svoji fantazii. 
Také jsme zajistili příchod sv. Mikuláše 
se svojí družinou na rozdávání dárků 
u rozsvíceného vánočního stromu.

• 5. 12. Tradiční skautský Mikuláš obešel 
s anděly a čerty rodiny v Dubu n/M.,-
Bolelouci a Nenakonicích. Naším zá-

měrem není děsit děti, ale zachovat tuto 
krásnou lidovou tradici.

Kvapem se blíží vánoční čas. Čeká nás ještě 
jedna velká tradiční akce a to je roznášení Bet-
lémského světla naděje. Ve středu 23. 12. vyra-
zí, od 16 hod.do večera, skupinky dětí a budou 
toto světlo roznášet v Dubu n/M., Tučapech, 
Bolelouci, Nenakonicích, Rakodavech a Vě-
rovanech. Poté bude světlo umístěné v dub-
ském kostele. V minimu případech se stane, 
že k vám světlo nedorazí. Není to zlý úmysl, 
ale roznáší to děti. Mají rozdělené úseky a tak 
se může stát, že některý dům minou nebo ne-
počkají delší dobu než starší člověk přijde ote-
vřít. Pokud se to stane, můžete si světlo odpálit 
v kostele anebo zavolejte na číslo 732 541 643 
p.Vaňák a my vám světlo dodáme. Děkujeme 
předem za vaše pochopení a štědrost.

Přejeme vám krásné prožití svátků vánočních, 
bez shonu a stresu v pohodě rodinného kruhu. 
A do Nového roku 2016 pevné zdraví a štěstí.

Lubomír Vaňák-Ester

foto: schůzka maloši

foto: schůzka velcí

foto: Stará Voda
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Fotbal Benjamínci

Oddíl kopané
V měsíci listopadu byla ukončena podzim-

ní část fotbalové sezony 2015-2016, které se 
účastní i naše fotbalové oddíly. 

Muži v krajském přeboru po nepřesvědčivých 
výkonech ze začátku soutěže obsadili páté místo.

Dorost, který na jaře vybojoval postup 
z okresního přeboru do krajské soutěže, skon-
čil taktéž na pátém místě.

7. 11. uspořádali trenéři a rodiče dětí dubské 
fotbalové přípravky halový turnaj pro nejmladší 
benjamínky (ročníky 2009-2010) v krásné spor-
tovní hale Gymnasia Čajkovského v Olomouci. 

Kromě pořádajícího oddílu, který postavil 
jeden tým ročníku 2009 a jeden ročníku 2010, 
se turnaje zúčastnila dvě družstva Sigmy Olo-
mouc a FK Šternberk, po jednom týmu dodaly 
kluby FK Brodek u Př., 1.HFK Olomouc, SK 
Chválkovice a FC Drahlov.

Již tradičně na všech námi pořádaných tur-
najích aplikujeme systém, který se zavádí ve 
vyspělých fotbalových zemích a sice, že v ka-
tegoriích nejmladších fotbalistů se nehraje na 
body, nýbrž na více vstřelených branek v tur-
naji. Díky tomu, že děti nejsou stresovány oba-
vou o výsledek, řeší situace "fotbalověji" a je 
podporována útočná hra.

První tři místa obsadili Sigma Olomouc, 
Šternberk a HFK Olomouc. Našim klukům sice 
turnaj výsledkově nevyšel (7., resp. 10. místo) 
ovšem jejich snaha, bojovnost a herní zápal, 
byly obdivuhodné.

Aby to dětem, které se neumístí na předních 
pozicích, nebylo líto, všechna družstva byla 
vyhlášena jako vítězná a všechny děti obdrže-
ly zlaté medaile s velkým číslem 1.

Děti přišli podpořit také zástupci městyse 
Dub nad Moravou - Lubomír Vaňák, Mgr. Pa-
vel Piňos a Mgr. Radim Voštinka. Mezi hosty, 
kteří přijali pozvání, nechyběl ani senátor Ing. 
Martin Tesařík.

Nejen díky bohatému občerstvení, hodnotné 
tombole čítající 200 cen, ale i díky atmosféře, 
kdy např. do finále nastupovaly týmy i s roz-
hodčím za bouřlivého potlesku a tónů hymny 
Ligy Mistrů, jsme zaznamenali nadšené ohla-
sy ze strany dětí, rodičů i trenérů, kteří se už 
teď hlásili do turnaje na příští rok.

Lukáš BARTOŇ 
- manager Připravek Dub n.M

Nejlepšího umístění dosáhli starší žáci. Bě-
hem podzimního kola nebyli ani jednou pora-
ženi a obsadili první místo. Nejlepším střelcem 
soutěže byl hráč Sokola Dub nad Moravou Ra-
dek Zubal s 25 vstřelenými brankami.

Za všechny hráče a členy výboru oddílu 
kopané chci poděkovat paní Boženě Doubra-

vové za vzornou práci při přípravě zázemí pro 
všechna mužstva našeho oddílu.

Jménem oddílu kopané Vám přeji klidné 
prožití vánočních svátků a v novém roce 2016 
hodně zdraví a osobních úspěchů.

Radovan Kotulek
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Vážení a milí.

Tak tu máme v plném proudu rozběhlé pří-
pravy na svátky vánoční a po nich nás čeká 
vstup do nového roku 2016. Dovolte mi se 
trošku ohlédnout zpět do již skoro uplynulého 
roku 2015.

Byly to pro mě bojovné začátky, ale postup-
ně s pomocí některých členů a starostky všech 
hasičů Olomouckého kraje paní Vlastimily 
Švubové jsem začal pronikat do problematiky 
fungování sboru. Administrativa mě neminula, 
různé žádosti na dotační programy se mi za-
tím daří podávat a byly schváleny. Našich ma-
lých hasičů i letos přibylo, takže se hasičská 
základna rozrostla na celkový počet 107 členů 
SDH. S firmou Rosa market jsme úspěšně pro-
dloužili smlouvu, ale čeká nás změna majitele 
,,Pohostinství na patře“. 

V roce 2015 musím jako trenér těchto disci-
plín v běhu na 60 a 100m v našem sboru říci, 
že se nám docela dařilo. 

V kategorii přípravka za mladší chlapce 
se zapojil do soutěžení v běhu na 60m Daniel 
Kopka (5 let), který se hned na svých prvních 
závodech v Šumperku umístil na 30. místě ze 
75 závodníků. Gratuluji! 

V kategorii mladší chlapci nás na těchto 
závodech rovněž poprvé reprezentoval Tomáš 
Glombíček (9 let), který ale se svým časem 
nepostoupil. Nicméně v neděli nás reprezento-
val v Hlinsku, kde zaběhl disciplínu úplně bez 
chyby. Skvělé!

V kategorii starších dívek nás celý rok re-
prezentovala Clarisse Vystrčilová (13 let). 
V běhu na 60m odjela za tento rok 7 závodů. 

SDH - ohlédnutí za rokem 2015

Sportovní sezóna mladých hasičů

Chtěl bych touto cestou velice poděko-
vat všem členům sboru, kteří se ve vlastním 
volném čase, bez nároku na odměnu aktivně 
účastnili na většině akcí pořádané námi, měs-
tysem, školou či farností.

Budiž za to velký dík jim a hlavně rodinám 
a zvláště manželkám, kterým často tátové chy-
bí u společných rodinných obědů či večeří. 
Hlavně hasiči JPO II. – výjezdové jednotky, 
která čítá 18 členů, byli v uplynulém období 
přivoláni k 22. zásahům. Jsou opravdu různo-
rodé, až při jejich výčtu, si člověk uvědomí, 
kolikrát jsme se snažili pomoci lidem v ohro-
žení. Pojďme si je připomenout:

24. 12. 2014  Požár RD Citov.
09. 01. 2015  Dopravní nehoda OA Věrovany, 

Rakodavy únik plynu.
11. 01. 2015  Technická pomoc spadlý strom 

přes cestu Dub nad Moravou 
směr Prostějov.

01. 02. 2015  Brodek u Přerova požár hospo-
dářské budovy.

06. 02. 2015  Dopravní nehoda OA Tovačov 
směr Hrubčice.

09. 02. 2015  Technická pomoc výhružka 
zapálením plynové bomby na 
půdě Tovačov.

14. 02. 2015  Požár Nenakonice bytovka ko-
mín.

24. 03. 2015  Požár lesa Penčice. 
02. 05. 2015  Požár přístavku RD Nemilany.
04. 06. 2015  Dopravní nehoda Bolelouc OA 

+ Motorka.
05. 06. 2015  Tovačov- Annín požár průmys-

lové haly f.PREFA.

11. 06. 2015  Dopravní nehoda OA Dub nad 
Moravou směr Prostějov.

20. 06. 2015  Dopravní nehoda Charváty OA 
do schodiště u kostela.

02. 07. 2015  Požár skládky Ivaň.
10. 08. 2015  Požár Tovačov Annín strniště na 

poli.
27. 08. 2015  Dopravní nehoda OA+NA Dub 

nad Moravou odbočka u kostela.
07. 10. 2015  Dopravní nehoda OA+Motorka 

křižovatka na Klopotovice.
29. 10. 2015  Dopravní nehoda Tovačov směr 

Troubky OA+Motorka. 
07. 11. 2015  Dopravní nehoda OA Brodek 

u Přerova. 
10. 11. 2015  Technická pomoc Věrovany, pá-

trání po osobě.
19. 11. 2015  Dopravní nehoda 2 OA.
29. 11. 2015  Technická pomoc otevření bytu 

Brodek u Přerova.

JEŠTĚ JEDNOU VELKÉ DÍKY!!!

Závěrem mi dovolte poděkovat úřadu Měs-
tyse Dub nad Moravou za nemalou podporu 
našeho sboru.

 Chci vám všem, malým i velkým, občán-
kům i občanům z celého srdce popřát radostné 
a požehnané prožití vánočních svátků i oslav 
Nového roku 2016. Přeji Vám zdraví, štěstí, 
pohodu, úsměv a pozdravení, které nás nic ne-
stojí, ale druhého jistě potěší. Ať je Nový rok 
2016 pro všechny rokem klidným.

Pavel Čečman 
- starosta SDH Dub nad Moravou

Na začátku sezóny zaběhla tuto disciplínu za 
16,71 s, na konci už běhala s časem 14,65 s. Na 
podzimní soutěži Olomoucký drak díky tomu-
to času získala II. výkonnostní třídu. V běhu 
na 100m v kategorii mladší dorostenky běha-
la na začátku sezóny za 25,97 s a na posled-
ních závodech již zaběhla 100m za 22,48m s. 
Na okresním kole dorostu v Olomouci na jaře 
zvítězila a postoupila na krajskou soutěž, kde 
se umístila na krásném 2. místě. Disciplínu 
výstup na věž do 1. patra běžela v tomto roce 
zatím jednou, ale příští rok se chystáme na 
více těchto soutěží.

Na podzim jsem založila opět oddíl nej-
mladších hasičů – Dráčků. K dnešnímu dni 
máme 8 mladých hasičů, se kterými mi na 
pátečních trénincích (16-18 hod.) pomáhá 
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Dne 3. 10. 2015 byl uskutečněn závod v ori-
entačním běhu po lese Království, který pořá-
dal Oddíl orientačního běhu klubu Prostějov. 
Běžci se shromáždili na výletišti u splavu 
v Bolelouci. Bylo celkem 743 startujících 
v různých věkových kategoriích. Start měli 
v lese Království a cíl byl na výletišti u spla-
vu. Délka trati byla různá podle věku soutěží-
cích od 2 km do 6 km.

Hasiči zajišťovali občerstvení. Vedoucí spor-
tovců pan Dušan Vystavěl velmi ocenil přístup 
všech členů sboru dobrovolných hasičů při ob-

Vážení spoluobčané,
přináším Vám aktuální informace o dění 

naší základní a mateřské školy. Školní rok 
2015/2016 pro základní školu začal stejně jako 
v loňském roce slavnostním zahájením v pro-
storách areálu fary u kostela. Žáci deváté třídy 
přijali pod svá křídla nově příchozí prvňáčky, 
aby jim tak usnadnili významný krok v jejich 
životě a v průběhu celého roku nad nimi bu-
dou držet tzv. ochrannou ruku. Připravují pro 
ně několik projektových dní, které jsou velmi 
přínosné i pro ně samotné. V průběhu podzimu 
se uskutečnilo mnoho akcí jak v základní ško-
le, tak i mateřské. Za základní školu zmíním 
návštěvy divadelních představení v Prostějově, 
Olomouci i v naší škole samotné, účast na od-
padové olympiádě, realizaci programu environ-
mentální výchovy "Tonda obal" a v neposlední 
řadě uskutečnění projektu finanční gramotnosti 
pro žáky 9. třídy. Výše uvedené aktivity jsou 
realizovány v souladu s našim školním vzdě-
lávacím programem. Proběhlo také školní kolo 
soutěže Přírodovědný klokan a dále naši žáci 
reprezentovali školu ve fotbale v rámci celore-
publikového turnaje Coca Cola Cup. 

Vedle těchto akcí, jež doplňují výuku, 
máme za sebou přes tři měsíce každoden-

SDH - závod v orientačním běhu

Základní škola a mateřská 
škola Dub nad Moravou

Marie Řehořová (jedna z maminek) a moje 
dcera Clarisse Vystrčilová. Celkem jsme již 
měli 11 schůzek a co jsme všechno trénovali 
a dělali, si můžete prohlédnout na http://ta-
bor2010.rajce.idnes.cz/ 

Díky pravidelné zimní přípravě a dvou-
fázovým tréninkům se nám letos dařilo. 
Na závody jsme jezdili většinou osobním 
autem (cca 1500km) a strávili na závodech 

cca 300 hodin, bylo to skvělé a těšíme se na 
další sportovní sezónu. 

Marcela Vystrčilová, trenér sportovních 
disciplín a vedoucí Dráčků (Kont. 724983780)

sluze všech účastníků závodu. Tento závod se 
uskutečnil již podruhé. První byl v roce 2007, 
kdy se účastníkům tehdejšího závodu areál 
u splavu zalíbil. Tentokrát byli u nás sportovci 
až ze Zlína, Vizovic, Šternberka, Jindřichova 
Hradce, z Prahy, Přerova, Prostějova, Olomou-
ce a Táborska. 

Na závěr bych chtěl pochválit všechny 
účastníky, protože po sobě řádně uklidili.

Josef Bola

ní práce našich žáků a pedagogů. Pokud to 
je potřeba, učitelé a jejich asistenti se věnují 
řadě žáků individuálně a pracují s nimi podle 
doporučení olomoucké pedagogicko – psy-
chologické poradny. 

Mateřská škola k realizovaným aktivitám 
přispěla již tradičně vystoupením v rámci při-
vítání našich nejmenších občánku a připravila 
výlet do Zoo Svatý kopeček. Byla zorganizo-
vána úspěšná výstava prací rodičů a dětí "Pod-
zimníčkova chaloupka", kde bylo možno vidět 
skutečně velké množství krásných a kreativ-
ních výtvorů.

V říjnu jsme tradičně uskutečnili sběr staré-
ho papíru a tentokrát do něj zapojili i mateř-
skou školu. Věřím, že v jarním běhu bude ak-
tivita ze strany dětí a rodičů minimálně stejná. 
Veškeré získané prostředky budou rozděleny 
mezi základní školu a mateřskou školu podle 
množství odevzdaného papíru a použity vý-
hradně pro potřeby dětí. Jako motivační činitel 
je fakt, že vítězná třída s nejvyšším počtem 
odevzdaného papíru na žáka bude mít výlet 
navíc, a to včetně uhrazené dopravy. 

V rámci adventního víkendu v našem 
městysi proběhly na základní škole vánoční 
dílny pro veřejnost a v mateřské škole "čer-

tování" pro rodiče. Obě akce se odehrály za 
velké účasti.

Vzhledem k nárůstu zájmu rodičů byla zno-
vu navýšena kapacita školní družiny ze 34 na 
64 míst a bylo proto vytvořeno druhé odděle-
ní. Tímto krokem se snažíme alespoň částečně 
vyjít vstříc potřebám rodičů. Školní družina je 
od tohoto školního roku zpoplatněna. Popla-
tek je však spíše symbolický a vybraná částka 
bude používána jen pro potřeby jejího vyba-
vování výtvarnými potřebami, kterých není 
nikdy dost.

Koncem listopadu se 10 vybraných dětí zú-
častnilo studijně poznávacího pobytu v Anglii. 
Musím s radostí konstatovat, že tito žáci velmi 
důstojně reprezentovali naši školu. Výjezd byl 
realizován jako poslední aktivita v rámci pro-
jektové Výzvy č. 56, o které jsem se již zmiňo-
val v předchozím čísle.

Při realizaci školní družiny a tudíž rušení 
původní školní dílny jsem si dal za cíl do dvou 
let otevřít novou školní dílnu v nových prosto-
rách. Díky získání prostředků v rámci Výzvy 
č. 57 bude již v průběhu třech měsíců dokon-
čena a vybavena základním nářadím a podaří 
se nám ji tak od příštího školního roku vyu-
žívat k výuce. Opětné zavedení technických 
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činností bude pochopitelné provázeno přísluš-
nými změnami školního vzdělávacího progra-
mu. V současné době podáváme ve spolupráci 
s Univerzitou Palackého v Olomouci projekt 
na další dovybavení školní dílny a vzdělávání 
pedagogů v této oblasti. Mimo tento projekt 
podáváme ještě další dva, ale ty jsou ve fázi 
přípravy. Pokud nám budou schváleny, zmí-
ním se o nich v příštím čísle.

Z prostředků obce nyní finišujeme s jejich 
využitím při realizaci nové učebny informa-
tiky s náklady cca 400 tisíc korun. Stávající 
učebna je v klimaticky nevyhovujících pro-
storách a i softwarově a hardwarově velmi za-
staralá. Nábytek do ní jsme získali darem od 
ZŠ Postřelmov. V budově na náměstí probíhá 
postupná výměna ústředního topení a čeká 
nás v nejbližší době velká investice do nové 

elektroinstalace, která je již téměř v havarij-
ním stavu.

Závěrem mi dovolte trochu statistiky. V sou-
časné době je na základní škole 260 dětí a v ma-
teřské škole 70 dětí. Škola má celkem 38 stálých 
zaměstnanců z čehož je 35 žen a 3 muži.

Přeji Vám všem klidné a pohodové prožití 
adventního času a celých svátků vánočních. 

Mgr. Radim Voštinka , ředitel školy

foto: výlet MŠ  do Zoo

foto: studijní pobyt Anglie - výlet Londýn - Westminsterský palác

foto: vystoupení dětí MŠ při rozsvěcování stromečku

foto: účast na Odpadové olympiádě v Olomouci

foto: vánoční dílny pro veřejnost

foto: účast na fotbalovém turnají Coca Cola cup
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Svoz odpadů v městyse DUB NAD MORAVOU v roce 2016
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